Thus much as to his secular Actions: I come to take Notice of his Works of Piety, which, according to the Superstition of these Times, were great and many; for Princes and Great Men, not satisfied to enrich Religious Houses already Founded, were acted by a strange Zeal, to erect new Monasteries and Priors, and to endow them with Lands and Tithes, as the most compendious way to save their Souls. So *Walter* High-Stewart of *Scotland*, Founded the Monastery of *Passy*, in the Year of Our Lord 1160, the 7th Year of the Reign of King *Malcolm* IV. which he dedicated to the Honour of GOD, and of the Blessed Virgin; and amply endowed the same with Lands and Tithes, as by the Authorities I have here cited, will appear. The Charter of Foundation, which I transcribed from the Register of that Monastery, courteously afforded me by the Favour of *John* Earl of *Dandonald*, I thought fit to insert, bears:

SCIANT præsentibus & futuri quod ego *Walterus*, Filius *Allani*, Dapifer Regis *Scotia*, pro Anima Regis *David*, Regis *Henrici*, & Comitibus *Henrici*; nec non pro salute Corporis & Animæ Regis *Malcolmi*, & mei ipsius, & uxoris meæ, & hæredum meorum, etiam pro Animabus omnium parentum & benefactorum meorum, ad honorem Dei, & Beatæ Virginis *Mariæ*, constituam quandam Domum Religionis infra terram meam de *Paselet*, (ordinis Fratrum de *Wenlock*), viz. Secundum Ordinem *Cluniacensem* communi consensu Conventus de *Wenlock*, & ad domum illam construendam habeo de Domo de *Wenlock*, tredecem Fratres, & Prior qui de illis tredecem præcedere Domum Regendæ perficiatur;

tur per me & per meum Concilium eligatur, et si contingat ipsum Priorem, vel per mortem vel per criminalem prævaricationem a Prioratu suo deponi per me & per meum Concilium, deponetur; qui ei in Prioratu præfatum succedat per me et meum Concilium eligetur; pro his autem libertatibus habendis Domum Prædicti de Wenlock, dabo in perpetuam eleemosynam unam plenariam mensuram in Burgo meo de Reinfrū, & unum rete piscatorum ad Salmones capiendos, per proprias aquas meas, & unum rete ad Halecia capienda, & unum batellum. Monachis autem de Pasleto dabo etiam in perpetuam eleemosynam & ab omni alio temporali servitio liberam & quietam Ecclesiam de Inerweek, cum molendino ejusdem, cum pertin: suis præter unam arcam argenti, quam dedi in eo Radulpho de Kent, & Ecclesiam de Legerdwode, cum omnibus pertin: suis, & unam Carucatam terræ, quam Grimketel tenuit, & Ecclesiam de Kethkert, cum pertin: suis, & omnes Ecclesias in Strathgreif, excepta Ecclesia de Inchenan; & Ecclesiam de Pafelet cum pertin: & duas carucas terræ, mensuratas & perambulatas circa aquam de Kert juxta Ecclesiam; & illam terram ultra Kert, quam ego & Allanus Filius meus eis perambulavimus; & illam portionem terræ, quæ est sub dormitorio Monachorum, & totam Insulam juxta Oppidum meum de Reinfrū, cum Piscatura inter ipsam Insulam & Perthbeck & unam totam plenariam in dicto Burgo, & dimidiam marcæ argenti de firma ipsius Burgi ad luminare Ecclesiæ & Molendinum de Reinfrū, cum terra ubi Monachi prius habitaverunt, & illam carucatam terræ, quæ est inter Kert & Greif; dedi iis similiter & confirmavi Ecclesiam de Prestwick, & totam terram illam quam Donenaldus, Filius Tweni eis perambulavit inter terram Simonis Loccardi & Prestwick usque Pulprestwick, & secundum Pulprestwick, usque in Mare & a Mare secundum Torrentem, inter terram Arnoldi & Prestwick, usque ad divisas Simonis Loccardi, & Ecclesiam de Burgo meo de Prestwick, & totam Salinam in Kalenter, quæ fuit Herberti Camerarii. Præterea eis dedi quatuor solidas de Molendino de Pafelet, ad luminare Ecclesiæ & ut molant ibi absqueultura, & decimam de ipso Molendino, & de omnibus Molendinis, quæ habeo vel habiturus sum. Insuper eis concessi decimas de cunctis vastis meis & de omnibus terris, infra foresti mei de Pasleto, quæ edificata sunt vel edificabuntur, et pasturam in eo animalibus suis. Huic autem prædictæ eleemosynæ meæ, cum dignitatibus et libertatibus suis concedo, scilicet Sac et Soke Thol et Them. His testibus